

OBRA:SISTEMA HIDROVIAL 290. TRAMO: RUTA PROV. Nº 13 - BIFURCACIÓN						
CÓMPUTO Y PRESUPUESTO GENERAL						
Mes base de referencia:Abril 2001						
Nº	I T E M Descripción	Un	Cantidad	Precio Unitario \$/Un	Importe Parcial \$	Importe Acumulado \$
1	Excavación mecánica para canal	m³.	522.632,83	1,57	820.533,54	820.533,54
2	Terraplen con compactación ligera	m³.	537.136,00	0,94	504.907,84	1.325.441,38
3	Excavación mecánica para cunetas	m³.	91.101,79	1,28	116.610,29	1.442.051,67
4	Retiro de alambrado	m.	99.070,00	1,63	161.484,10	1.603.535,77
5	Construcción de alambrados de 5 hilos	m.	104.600,00	3,95	413.170,00	2.016.705,77
6	Desmonte,limpieza y emparejamiento del terreno.	Ha.	29,30	532,07	15.589,65	2.032.295,43
7	Excavación mecánica para obras de arte	m³.	6.723,12	4,53	30.455,73	2.062.751,16
8	Excavación a pala manual para obras de arte	m³.	703,07	19,65	13.815,33	2.076.566,48
9	Hormigón H-8 según CIRSOC con cemento ARS	m³.	14,84	165,28	2.452,76	2.079.019,24
10	Hormigón H-17 según CIRSOC con cemento ARS	m³.	42,34	191,24	8.097,10	2.087.116,34
11	Hormigón H-21 según CIRSOC con cemento normal para estructura de alcantarillas.	m³.	156,95	376,99	59.168,58	2.146.284,92
12	Hormigón H-21 según CIRSOC con cemento ARS para estructura de alcantarilla.	m³.	269,34	411,92	110.946,53	2.257.231,45
13	Armadura de acero colocada tipo ADN 420	kg	32.186,32	1,65	53.107,43	2.310.338,88
14	Provisión y colocación de caños de Hº Aº para tubos diám. 1.00 tipo comercial	Un.	781,00	180,96	141.329,76	2.451.668,64
15	Provisión y colocación de cabezales prefabricados de Hº Aº para tubos de diám. 1.00	Un.	184,00	115,25	21.206,00	2.472.874,64
16	Provisión y colocación de muros de alas prefabricados de Hº Aº para tubos de diám. 1.00m	Un.	368,00	179,33	65.993,44	2.538.868,08
17	Relleno de suelo y compactación	m³.	3.480,40	11,56	40.233,42	2.579.101,51
18	Provisión y colocación de junta de dilatación	m.	66,80	7,93	529,72	2.579.631,23
19	Mampostería de ladrillos comunes	m³.	5,91	178,21	1.053,22	2.580.684,45
20	Suelo - Cemento al 14%	m³.	655,70	92,24	60.481,77	2.641.166,22
TOTAL GENERAL DE LA OBRA					\$ #####	
SON PESOS . Dos millones seiscientos cuarenta y un mil ciento sesenta y seis con veintidos centavos.						